РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

р.п.Шумский, ул. Заозерная, 2

от «02» февраля 2023 г.                                                                             тел.: 8-950-087-78-60
№ 11
«Об организации и проведении месячника
пожарной безопасности на территории
Шумского муниципального образования»

На основании Федеральных Законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, во исполнение протокола № 3 заседания КЧС и ПБ муниципального образования «Нижнеудинский район» от 30 января 2023 г., с целью осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей, организации проведения пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования в период с 31 января 2023 года по 28 февраля 2023 года (далее – месячник).
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника по обеспечению пожарной безопасности людей (далее - План).  (Приложение № 1).
3. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить в КЧС и ПБ муниципального образования «Нижнеудинский район» в срок до 3 марта 2023 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
 муниципального образования                                                Ю.А.Уточкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Шумского муниципального образования
от 02.02 2023 г.

ПЛАН
мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности
с 31 января 2023 года по 28 февраля 2023 года
на территории Шумского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Провести подворовые обходы с целью проведения разъяснительной работы, с вручением памяток и сопутствующих инструктажей о соблюдении мер пожарной безопасности, уделив особое внимание многодетным семьям, семьям, находящихся в социально опасном положении, а также инвалидам
	Ежедневно
с 31 января 2023 года по 28 февраля 2023 года
	Денисова Т.Н.

	2.
	Организовать еженедельное, а в случае ухудшения, ежедневное обновление сведений об оперативной обстановке с пожарами на сайте, информационных стендах администрации Шумского муниципального образования
	До 28 февраля 2023 года.
	Денисова Т.Н.

	3.
	Организовать агитационную работу о необходимости  установки автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях многодетных семей
	До 28 февраля 2023 года.
	Денисова Т.Н.

	4.
	Организовать профилактическую работу с населением о необходимости  установки оборудования линий электроснабжения помещений зданий и сооружений устройствами защитного отключения
	До 28 февраля 2023 года.
	Денисова Т.Н.

	5.
	Распространить наглядную агитацию в местах массового пребывания людей о соблюдении правил пожарной безопасности
	До 28 февраля 2023 года.
	Денисова Т.Н.